島原市報道資料

                              令和５年１０月２日

報道関係者 各位

令和５年度図書ボランティア研修会の開催について

標記の件につき、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１．名称  令和５年度図書ボランティア研修会「子どもの本の選び方」

（主催：島原市教育委員会）

２．日時  １０月２０日（金） １９時～２０時３０分

３．場所  森岳公民館 大ホール

４．講師  川口 かおる 氏 （株式会社童話館出版 編集企画室 室長）

５．申込  電子申請または電話で教育委員会社会教育課へ申し込み

６．内容  第３次島原市子ども読書活動推進計画の一環として実施。講座は、主に図

書ボランティアを対象とした内容であるが、だれでも参加可能。詳細は、

チラシ参照。

担当：島原市教育委員会社会教育課

社会教育文化班 担当：林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん